
VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS ,,Rūta“

IKIMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĖ ,,GUDRUČIAI“

 4-5 METŲ AMŽIAUS GRUPĖ

PROJEKTAS

MOKAUSI PAŽINT RAIDELĘ

Parengė mokytoja:

Irma Skairienė

VILNIUS, 2023



ĮVADAS

Vaikai, būdami vos 3-5 metų amžiaus, žaisdami noriai imasi įvairiausios pažintinės veiklos, o 

žaidimo metu gautos patirtys ir su jomis susijusi informacija greitai ir lengvai ,,įsirašo” vaikų 

atmintyje. Todėl sukūrus tinkamą, žaidimams pritaikytą aplinką, per žaidybinę aplinka net 

mažiausieji smalsiai pažindinasi su raidėmis, skaičiais ir lengvai, natūraliai priima įvairiausią 

ugdomąją informaciją. 

Vaikai yra žingeidūs, linkę tyrinėti ir atrasti, tereikia jiems sudaryti tam palankias sąlygas, kas 

vaikams natūraliai smagu. Taip be didelių pastangų vaikai mokosi skaitymo pradmenų, pasaulio 

pažinimo, netgi atlieka pakankamai sudėtingas mąstymą skatinančias ir pažintinius gebėjimus 

ugdančias užduotis.

          PROBLEMA:

Ikimokyklinę ugdymo grupę ,,Gudručiai” lanko 4-5 metų vaikai, kurių pažintiniai gebėjimai 

yra susiformavę nevienodai. Dalis vaikų sunkiau išlaiko dėmesį, nori greito rezultato, todėl sunkiau 

įsimena naują informaciją. Vaikai domisi tik tam tikromis raidelėmis, kurios jam yra ,,artimos” kaip 

vardo pirmoji raidė, mamos, tėčio ir pan.

TIKSLAS: supažindinti vaikus su raidėmis, įtraukiant juos į kūrybinį procesą.

UŽDAVINIAI:

 Patirs  pažinimo  džiaugsmą,  matydami  draugų  sukurtas  raideles  ir  jas 

pristatydami ,,Kūlverstukai” grupės vaikams.

 Lavins kūrybinius gebėjimus, įsitraukdami į  raidelės kūrimo procesą.

 Skatins tėvų ir vaikų glaudesnius santykius bei bendradarbiavimą su pedagogais.

 Įsitrauks kitų grupių pedagogai, dalyvaudami parodoje ,,Mano raidelė”

UGDYMO METODAI:

 Žaidimas, kaip vaiko gyvenimo ir ugdymo (si) būdas.



 Pasakojimo  ir  pokalbio  metodas,  kai  pedagogas  supažindina  ugdytinius  su  raidėmis,  jų 

grafiniu vaizdu ir tariamu garsu bei tikslingai nukreipia vaikų mąstymą reikiama linkme.

 Demonstravimo  ir  stebėjimo  metodas,  kai  vaikai  žinias  įgyja  stebėdami  kitų  vaikų 

pagamintas raideles, nustatydami esmines jų savybes ir dalindamiesi patirtimi.

 Praktikos darbai,  kai ugdytiniai savarankiškai įgyja žinių apie raidę ją gaminant įvairiomis 

priemonėmis, atskleisdami savo kūrybiškumą bei skatinant mokintis vienam iš kito.

 Ugdymo situacijos moderavimo metodas, kai pedagogas sukuria tam tikras palankias vaikui 

ugdymo (si) veiklas, į kurias ugdytiniai įsitraukia savo noru.

VEIKLA IR IDĖJOS

1. Raidės gaminimas su tėveliais iš įvairių madžiagų.

2. Radės pristatymas grupėje ryto rato metu.

3. Įvairios  veiklos  parinkimas  atitinkamai  pagal  raidę  :  rašymas,  spalvinimas,  aplikavimas, 

piešimas,  žodžių galvojimas,  raidžių konstravimas,  raidžių ieškojimas aplinkoje (grupėje ir 

lauko aikštelėje).

4. Raidelių pristatymas ,,Kūlverstukai” grupės vaikams.

5. Raidelių parodos organizavimas lauko klasėje kartu su ,,Kūlverstukai” grupės mokytojomis.

IŠVADOS

1. Raidelių gamyba kartu su tėveliais, grupės draugų raidžių pristatymas ir jų stebėjimas leido 

geriau pažinti ir lengviau įsiminti raides.

2. Įvairios  veiklos  su  raidėmis  skatino mąstymą,  žingeidumą,  tarpusavio  konkurenciją,  kuris 

daugiau žodžių sugalvos iš tam tikros raidės ar daugiau pasakys raidelių.

3. Sukauptas  žinias  noriai  demonstravo  visur  įvairiose  aplinkose  pastebėdami  raides  ir 

ištardami jos garsą.

4. Pasitenkinimo ir  pasididžiavimo jausmas,  kad ,,aš  jau žinau” ir  ,,kokia mano raidė graži”  

įkvėpė vaikus labiau pasitikėti svimi ir toliau siekti žinių.

5. Patirties pasidalijimas su grupės ,,Kūlverstukai” vaikais suteikė daug gerų emocijų .




